Representante Legal para la época del hecho investigado es la señora Rubiela 
Echavarría Peña, identificada con Cédula de Ciudania 32.505.011.  

Garante: Seguros Generales Suramericana S.A con NIT 890.903.407-9 

Hechos 
investigado: 

El pago de imprevistos sin soportes dentro del contrato CT 2013-00196-0. 

Cuantía: 
Diez Millones Seiscientos Veintiséis Mil Novecientos Veintisiete Pesos 
($10.626.927). 

Decisión: 
CONFIRMA, ADICIONA Y ACLARA LA DECISIÓN CONSULTADA. Se ordena 
devolución del expediente a su lugar de origen. 

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en las Leyes 
610 de 2000, 1437 de 2011, 1474 de 2011, artículo 267 y 268 de la Constitución Política,

[...]

en el (AIU), Administración, imprevistos, utilidad, es decir, quedarán incorporados en los 
precios unitarios del mismo” la propuesta seleccionada presentó el formulario 11, en los 
que se describe el porcentaje que corresponde a cada factor del AIU”. 

Hallazgo anterior que se cuantificó por parte del Equipo Auditor en Diez Millones 
Seiscientos Veintiséis Mil Novecientos Veintisiete Pesos ($10.626.927). 

2. PRESUNTOS RESPONSABLES FISCALES 

 Juan Esteban Calle Restrepo, identificado con al Cédula de Ciudadanía 70.566.038 

en calidad de Gerente General de las Empresas Públicas de Medellín, para la época 
del hecho investigado. 

 La Empresa Contratista INGELEL S.A.S con NIT 890.923.633-2 cuyo Representante